
                                 Mszana, dnia 12.09.2019r.  

 

 

OGŁOSZENIE 

 

Wójt Gminy Mszana informuje, iż w dniach od 13.09.2019 r. do 20.09.2019 r.  zostaną 

przeprowadzone  konsultacje społeczne  dotyczące   projektu uchwały Rady Gminy Mszana 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/2/2009 Rady Gminy Mszana z dnia 02 marca 2009 r.  

w sprawie: przyjęcia „Regulaminu wynagradzania nauczycieli”.  

Tryb oraz termin zgłaszania wszelkich uwagi i opinii został uregulowany w drodze 

zarządzenia nr AEI.0050.142.2019 z dnia  12.09.2019 r.   

 

Prosimy o przekazywanie swoich opinii, wniosków i zastrzeżeń na adres: 

kei@mszana.ug.gov.pl  



 

AEI.440.3.2019  

AEI.KW.000325.2019 

 

ZARZĄDZENIE NR AEI.0050.142.2019 

WÓJTA GMINY MSZANA 

z dnia  12 września 2019 r.    

w sprawie konsultacji projektu  uchwały Rady Gminy Mszana w sprawie zmiany uchwały 
Nr XXV/2/2009 Rady Gminy Mszana z dnia 02 marca 2009 r. w sprawie: przyjęcia 

„Regulaminu wynagradzania nauczycieli” 

Na podstawie art. 30 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j.: Dz.U. z 2019 r. poz. 506 ) oraz w oparciu o uchwałę z dnia 01 lipca 2010 r. nr XL/25/2010 Rady 

Gminy Mszana w sprawie: szczegółowego sposobu konsultowania z radami pożytku publicznego lub 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 

gminy Mszana w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, zarządzam co 

następuje:  

§ 1. 1. Przeprowadzić konsultacje z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w odniesieniu do projektu  uchwały Rady Gminy 

Mszana w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/2/2009 Rady Gminy Mszana z dnia 02 marca 2009 r.  

w sprawie: przyjęcia „Regulaminu wynagradzania nauczycieli”. 

2. Konsultacje przeprowadzić w dniach od  13.09.2019 r. do  20.09. 2019 r.  

3. Podmiotami uprawnionymi do udziału w konsultacjach są organizacje pozarządowe oraz 

podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t.j.: Dz.U. z 2019 r. poz. 688 z późn. zm..) w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej tych organizacji.  

4. Wszelkie uwagi i opinie do projektu uchwały można zgłaszać za pośrednictwem poczty 

elektronicznej na adres: kei@mszana.ug.gov.pl  

5. Za udzielanie wszelkich wyjaśnień oraz przyjmowanie uwag i opinii odpowiada Kierownik 

Referatu - Katarzyna Bylicka.  

6. Wyniki konsultacji zostaną ogłoszone zgodnie z zapisami § 6 ust. 4 uchwały z dnia 01 lipca  

2010 r. nr XL/25/2010 Rady Gminy Mszana w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania 

z radami pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 

3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

projektów aktów prawa miejscowego gminy Mszana w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji.  

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 



Projekt

z dnia  12 września 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY MSZANA

z dnia .................... 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/2/2009 Rady Gminy Mszana z dnia 02 marca 2009 r. w sprawie: 
przyjęcia "Regulaminu wynagradzania nauczycieli"

Na podstawie art. 30 ust. 6, art. 34a i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j.: 
Dz.U. z 2018 r. poz. 967 z późn. zm.),  w związku z art. 1 pkt 12 ustawy z dnia 13 czerwca 2019 r. o zmianie 
ustawy - Karta Nauczyciela oraz niekórych innych ustaw (Dz.U. poz. 1287), art. 18 ust. 2 pkt 15, 
art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 w późn. zm.), art. 4 ust. 2 i art. 7 ustawy z z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niekótych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1461) oraz przepisami rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia 
zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz 
wynagrodzenia za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz.U. z 2014 r. poz. 416 z późn. zm.)

Rada Gminy Mszana
uchwala:

§ 1. Dokonać zmian w „Regulaminie wynagradzania nauczycieli" stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały Nr 
XXV/2/2009 Rady Gminy Mszana z dnia 02 marca 2009 r. w sprawie: przyjęcia  „Regulaminu wynagradzania 
nauczycieli", jak niżej:

1) § 9 ust. 1 pkt b) otrzymuje nowe brzmienie: „wychowawstwa klasy - 300,00 zł";

2) § 9 ust. 1 pkt c) otrzymuje nowe brzmienie: „nauczyciela opiekującego się oddziałem przedszkolnym - 
300,00 zł".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z mocą obowiązującą od 
dnia 01 września 2019 r. 

Id: 819E9355-1545-4F1E-AA53-61098B1D7240. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 11 lipca 2019 r. została ogłoszona ustawa z dnia 13 czerwca 2019 r. o zmianie ustawy - Karta
Nauczyciela oraz niekórych innych ustaw (Dz.U. poz. 1287), która w ustawie Karta Nauczyciela po
art. 34 dodaje art. 34a mówiący, iż nauczycielowi, któremu powierzono sprawowanie funkcji wychowawcy
klasy przysługuje dodatek funkcyjny z tytułu sprawowania funkcji wychowawcy klasy w wysokości
minimalnej 300 zł. Zmianie uległy zapisy art. 30 ust. 6 pkt 1 Karty Nauczyciela, który mówi, iż organy
prowadzące w drodze regulaminu określają wysokość stawek i warunki przyznawania dodatków funkcyjnych
z zastrzeżeniem art. 33-34a Karty Nauczyciela. W odniesieniu do wychowawców klas minimalna wysokość
dodatku funkcyjnego została określona na poziomie 300 zł, natomiast w odniesieniu do opiekunów oddziału
przedszkolnego wysokość tego dodatku ustala organ prowadzący, tj. Rada Gminy. W rozporządzeniu Ministra
Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek
wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia
zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz.U. z 2014 r. poz. 416 z późn. zm.)
wprowadzono zmiany, w § 5 pkt 2 dodano lit. d) - do osób uprawnionych do uzyskania dodatku funkcyjnego
wprowadzono nauczyciela opiekującego się oddziałem przedszkolnym. W związku z powyższym organ
prowadzący powinien w swoim regulaminie określić zasady przyznawania oraz wysokości w/w dodatku.
Proponuje się, aby wysokość dodatku funkcyjnego dla nauczyciela sprawujacego funkcję wychowawcy klasy
ustalić w wysokości 300,00 zł, dla nauczyciela opiekującego się oddziałem przedszkolnym ustalić również na
poziomie 300,00 zł.

Projekt uchwały został uzgodniony ze związkami zawodowymi.

Projekt uchwały został poddany konsultacjom zgodnie z uchwałą nr XL/25/2010 Rady Gminy Mszana
w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z radami pożytku publicznego lub organizacjami
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności
pożytku publicznego i owolontariacie projektów aktów prawa miejscowego gminy Mszana w dziedzinach
dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

Id: 819E9355-1545-4F1E-AA53-61098B1D7240. Projekt Strona 1


